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AVIn tehtävänä on valvoa ja arvioida, että kuntien 
ympäristöterveydenhuolto toteuttaa lainsäädännön mukaisia tehtäviään. 
Kuntien tekemän valvonnan täytyy olla laadukasta, riskiperusteista ja 
terveyshaittoja ehkäisevää. Valvontaa tulee toteuttaa hyväksytyn 
valvontasuunnitelman mukaisesti. Siinä täytyy ottaa huomioon 
keskusvirastojen laatimat valtakunnalliset valvontaohjelmat paikallisten 
tarpeiden mukaisesti.  Kuntien työtä valvotaan tekemällä arviointi- ja 
ohjauskäyntejä ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköihin. 

Lapin aluehallintovirastosta ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja ja 
läänineläinlääkäri ovat tehneet 28.11.2022 Ajokäynnin Meri-Lapin 
ympäristöterveysvalvontaan. 

Ko. käynnillä on arvioitu 

 kunnan tekemät terveydensuojelun, tupakkalain, elintarvikelain 
valvontasuunnitelmat ja niiden toteutumisen 

 miten valvonta on järjestetty (mm. maksullisuus, toimivallan siirto, 
talousarviot, henkilöstöhallinto, organisaation strategia, ammattitaidon 
ylläpitäminen tai koulutus, varautuminen) 

 onko valvonta lainsäädännön ja valtakunnallisten valvontaohjeiden 
mukaista 

 kunnan tekemän valvonnan riskiperusteisuutta, yhdenmukaisuutta ja 
vaikuttavuutta  

 kunnan valvontaviranomaisen tekemiä tarkastuksia elintarvikealan 
erilaisissa valvontakohteissa (esim. elintarvikkeiden valmistus- ja 
tarjoilupaikoissa) ja niissä annettujen Oiva-arvosanojen oikeellisuutta ja 
yhdenmukaisuutta 

 kunnan valvontaviranomaisen tekemiä tarkastuksia 
terveydensuojelulain ja tupakkalain mukaisissa valvontakohteissa 
(esim. vettä toimittavissa laitoksissa, sosiaalialan laitoksissa, tupakan 
myyntipaikoissa) 

Käynnistä on tehty kirjallinen arviointipalaute, jossa on tuotu esille hyvät 
käytännöt sekä kehitettävät ja korjattavat asiat.  

Liite       AJO yhteiset loppuraportti 

Oheisaineisto          AJO elintarvike, terveydensuojelu ja tupakkavalvonta  

Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonnan saamassa palautteessa todettiin 
ympäristöterveydenhuollon toteuttavan lainsäädännön mukaisia tehtäviään 
suunnitelmallisesti ja riskiperusteisiesti. Toteuma-arviointien tuloksia 
todetiin hyödynnettävän aktiivisesti seuraavien vuosien valvonnan 
suunnittelussa. Lisäksi toteuman seurantaa kehitettiin siten, että 
tarkastajakohtaisia suunnitelmia ja niissä pysymistä tullaan arvioimaan 
jatkossa systemaattisemmin vuoden läpi. Muutamia kehitysehdotuksia 
annettiin mm. elintarvikevalvonnan tarkastuksissa käytettyjen oiva-



arvosanojen yhdenvertaistamiseen (sisäinen auditointi), tiedonkulun 
parantamiseen ja valvontaeläinlääkärin työntekemisen tukeen. 
Kehitysehdotukset ovat luettavissa AJO yhteiset -loppuraportista. 

 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Maikkula Pipsa 

 
Päätösehdotus Lapin aluehallintoviraston arviointi- ja ohjauskäynti merkitään tiedoksi. 
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